

NUSIKALTIMŲ IR KITŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ PREVENCIJOS PROJEKTŲ (PROGRAMŲ) 2011 METŲ KONKURSO REZULTATAI

Vidaus reikalų ministerija, vykdydama Nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektų (programų) konkurso (toliau – konkursas) nuostatų, patvirtintų vidaus reikalų ministro 2005 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. 1V-97, reikalavimus, 2011 m. vasario–gegužės mėn. organizavo konkursą, siekdama nustatyti geriausią 2010 m. Lietuvoje vykdytą nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektą (programą) (toliau – projektas).

Konkurse galėjo dalyvauti 2010 m. vykdytas (baigtas vykdyti arba tebevykdomas) nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektas, atitinkantis konkurso nuostatuose nustatytus reikalavimus ir Vidaus reikalų ministerijos šiais metais skelbiamas konkurso temas:

1. Viešosios tvarkos ir gyventojų saugumo užtikrinimas bendradarbiaujant suinteresuotiems partneriams (savivaldybei, policijai, visuomenei ir kt.).

2. Vaikų ir jaunimo informuotumo apie socialines grėsmes (žalingus įpročius, nesaugumo veiksnius gatvėje ir namuose, grėsmes internete it kt.) didinimas ir šių grėsmių prevencija.

Iki nustatyto termino – 2011 m. kovo 1 d. Vidaus reikalų ministerija gavo 34 paraiškas dalyvauti konkurse. Projektus vertino vidaus reikalų ministro 2011 m. balandžio 6 d. Nr. 1V-268 sudaryta Nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektų konkurso vertinimo komisija (toliau – komisija) pagal šiuos vertinimo kriterijus:

1. Projektu siekiama spręsti gyvenamosios vietovės bendruomenei, savivaldybei, regionui ar šaliai aktualią problemą.

2. Projekto rengėjo, valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos, asociacijos ar mokslo ir studijų institucijos atliktas projekto efektyvumo įvertinimas, akivaizdūs projekto vykdymo rezultatai, jų teigiamas poveikis visuomenės saugumui.

3. Projektas įgyvendinamas bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, į prevencinę veiklą siekiama įtraukti visuomenę.

4. Projektą galima pakartoti arba vykdyti kitiems subjektams.

5. Projekto naujoviškumas, naujų metodų ir priemonių taikymas.

Komisija, įvertinusi konkursui pateiktus projektus, geriausiais 2010 m. Lietuvoje vykdytais nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektais išrinko šiuos projektus:

„**Aš noriu. Aš būsiu**“ (konkurso laimėtojas), rengėjas – Vilniaus Simono Daukanto pagrindinė mokykla

„**Mentorystė**“, rengėjas – Vilniaus Pilaitės vidurinė mokykla

„**Myliu graffiti**“ rengėjas – Nacionalinis socialinės integracijos institutas

„**Gyvai**“, rengėjas – asociacija „Mentor Lietuva“

„**Centras vaikams – smurto aukoms**“, rengėjas – Paramos vaikams centras

„**Saugumo reidas**“, rengėjas – VšĮ Kūrybinių galimybių centras

„**Saugi vaikystė**“, rengėjas – Šiaulių r. Kužių vidurinė mokykla

„**Gyvenimo žemėlapis**“, rengėjas – „Šaltinio“ pagrindinė mokykla

2011 m. gegužės 26 d. 10 val. Vidaus reikalų ministerijoje paskelbti konkurso rezultatai. Geriausių projektų rengėjai buvo apdovanoti padėkos raštais ir simbolinėmis premijomis. Renginio metu buvo pristatyti geriausi projektai.